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Место:  КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров 
 

 

Инвеститори:  Берат Мустафа 
 

Предмет: Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за намена А4.3 – Викенд куќи и 
други објекти за времено сместување и пристап на КП 3764, 
КП 3765, КП 3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од 
КП 3768, дел од КП 3769/2, дел од КП 3794, дел од КП 3815/1, 
дел од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 и дел од КП 13521/2, 
КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), а во врска со 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена А4.3 – 

Викенд куќи и други објекти за времено сместување и пристап на КП 3764, КП 3765, КП 

3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 3768, дел од КП 3769/2, дел од КП 3794, 

дел од КП 3815/1, дел од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 и дел од КП 13521/2, КО Ѓорче 

Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје го издава 

следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена 

А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување и пристап на КП 3764, КП 3765, 

КП 3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 3768, дел од КП 3769/2, дел од КП 

3794, дел од КП 3815/1, дел од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 и дел од КП 13521/2, КО 

Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров, со технички број 0801-809/22, како 

планери се назначуваат: 

 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0070 

 

Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20) 

и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од 

областа на на урбанизмот и проектирањето. 

 

 

   УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена А4.3 – 
Викенд куќи и други објекти за времено сместување и пристап на КП 3764, КП 3765, КП 

3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 3768, дел од КП 3769/2, дел од КП 
3794, дел од КП 3815/1, дел од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 и дел од КП 13521/2, КО 

Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров 
 

 
 
Предмет:  Проектна програма 
Проект:  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
Намена: А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување и пристап 
Локација:    на КП 3764, КП 3765, КП 3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 

3768, дел од КП 3769/2, дел од КП 3794, дел од КП 3815/1, дел од КП 
13475/2, дел од КП 13516/1 и дел од КП 13521/2, КО Ѓорче Петров 3 - 
Дексион, Општина Ѓорче Петров 

 
Проектен опфат: 61135,92m² или 6,11 hа 
 
Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 32/20), пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се спроведува постапка за изработка, односно одобрување на проектна 
програма. Согласно тоа изработена е проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување и 
пристап на КП 3764, КП 3765, КП 3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 3768, дел од КП 
3769/2, дел од КП 3794, дел од КП 3815/1, дел од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 и дел од КП 
13521/2, КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров. 

 
Согласно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22) во рамки на Урбанистичкиот проект 
се приложува Проектна програма. Проектната програма е документ со кој донесувачот на проектот 
ги дефинира описот на проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамки на проектниот 
опфат и проектните барања за инфраструктура. Истата треба да овозможи изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди намената и начинот на 
користење на просторот, како и условите за градење на градбите во рамките на дефинираниот 
урбанистичко-проектен опфат. 

 
Проектната програма се изработува со цел да се овозможи изградба на Урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план за намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување и пристап на КП 3764, КП 3765, КП 3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 
3768, дел од КП 3769/2, дел од КП 3794, дел од КП 3815/1, дел од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 и 
дел од КП 13521/2, КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров. 
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 Опис на проектниот опфат 

Проектниот опфат за изградба на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување и пристап на КП 3764, КП 3765, 
КП 3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 3768, дел од КП 3769/2, дел од КП 3794, дел 
од КП 3815/1, дел од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 и дел од КП 13521/2, КО Ѓорче Петров 3 - 
Дексион, Општина Ѓорче Петров ги опфаќа катастарска парцела КП 3764, КП 3765, КП 3766, дел од 
КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 3768, дел од КП 3769/2, дел од КП 3794, дел од КП 3815/1, дел 
од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 и дел од КП 13521/2, КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина 
Ѓорче Петров и зафаќа површина од 61135,9379m² или 6,11 hа. Дел од проектниот опфат е зафатен 
со ГУП Скопје 2012-2022. 

Предмет на планирање е А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување и пристап, 

кои треба да се изработат врз база на Услови за планирање на просторот изработени од Агенција за 

планирање на просторот со технички број Y65622 од февруари 2023г. и Решение за Услови за 

планирање на просторот издадено од Министерство за животна средина со број УП1-15-257/2023 

од 17.02.2023г. 

Границата на проектниот опфат е со следниве координати: 

    
 

    

  
Ред. 
бр. 

Y X   

  1 7527845,8900 4652178,9700 најсеверна 

  2 7527864,8200 4652124,3200   

  3 7527865,8200 4652121,7900   

  4 7527898,1500 4652027,9600   

  5 7527899,2200 4652024,8547   

  6 7527961,6400 4652047,0900   

  7 7527978,3800 4652053,0400   

  8 7527985,8500 4652055,7000   

  9 7527994,3000 4652058,5800   

  10 7527998,0800 4652058,0300   

  11 7528001,4400 4652055,9800   

  12 7528003,4100 4652052,7800   

  13 7528005,1800 4652046,8400   

  14 7528007,9000 4652038,9300   

  15 7528010,7000 4652035,5900   

  16 7528012,4400 4652034,7200   

  17 7528014,5200 4652034,5200   

  18 7528017,0000 4652034,5400   

  19 7528014,9200 4652028,4900   

  20 7528014,8100 4652020,5900   

  21 7528015,2800 4652013,0800   

  22 7528015,7700 4652004,8400   

  23 7528017,6600 4651998,6400   

  24 7528021,6100 4651987,0800   
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  25 7528024,2800 4651978,4200   

  26 7528028,2600 4651969,7400 најисточна 

  27 7528027,8800 4651965,0800   

  28 7528024,0400 4651962,2600   

  29 7528020,0700 4651961,4000   

  30 7528013,4800 4651962,0400   

  31 7528001,8800 4651963,9200   

  32 7527987,6000 4651967,9200   

  33 7527971,4600 4651970,5700   

  34 7527959,8000 4651971,7800   

  35 7527944,8101 4651969,9495   

  36 7527945,6500 4651942,4600   

  37 7527947,4600 4651883,2200   

  38 7527947,4900 4651876,7200   

  39 7527947,7200 4651870,4100   

  40 7527948,0374 4651861,7014   

  41 7527946,2700 4651861,3800   

  42 7527934,2300 4651859,1800   

  43 7527909,2668 4651854,8107 најјужна 

  44 7527907,0400 4651870,1800   

  45 7527902,6600 4651900,4100   

  46 7527901,4800 4651909,8500   

  47 7527898,0500 4651936,0900   

  48 7527892,4000 4651959,4400   

  49 7527884,3700 4651956,8400   

  50 7527873,9500 4651954,3400   

  51 7527864,3000 4651952,4600   

  52 7527850,3200 4651951,4800   

  53 7527833,2800 4651955,6800   

  54 7527819,0400 4651959,4700   

  55 7527815,1200 4651960,0700   

  56 7527811,8700 4651958,7900   

  57 7527804,6800 4651952,6900   

  58 7527803,1900 4651950,7500   

  59 7527800,7300 4651947,5300   

  60 7527792,7800 4651936,4000   

  61 7527780,7500 4651923,6900   

  62 7527768,2400 4651913,6600   

  63 7527758,5100 4651898,7600   

  64 7527753,3000 4651890,1800   

  65 7527741,6700 4651885,5600   

  66 7527734,2900 4651882,3200   

  67 7527721,6600 4651877,6100   

  68 7527703,6500 4651873,3000   

  69 7527690,4000 4651871,9800   
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  70 7527677,1700 4651871,3600   

  71 7527660,2789 4651873,7979   

  72 7527659,5400 4651874,3224   

  73 7527647,2506 4651884,0262   

  74 7527638,7710 4651894,4670   

  75 7527635,2070 4651899,3804   

  76 7527630,2830 4651904,1846   

  77 7527630,0453 4651904,4165   

  78 7527627,8577 4651904,4938   

  79 7527627,0872 4651906,1737   

  80 7527622,9540 4651916,0849   

  81 7527610,0441 4651948,2455 најзападна 

  82 7527616,1414 4651953,5724   

  83 7527631,1157 4651967,1627   

  84 7527645,8809 4651981,1270   

  85 7527663,0246 4651998,1160   

  86 7527678,8642 4652014,6064   

  87 7527695,1493 4652032,4201   

  88 7527710,1564 4652049,6716   

  89 7527725,5433 4652068,2667   

  90 7527739,6814 4652086,2373   

  91 7527754,1325 4652105,5685   

  92 7527768,0894 4652125,2596   

  93 7527782,2369 4652146,3619   

  94 7527788,8572 4652156,8297   

  95 7527830,0800 4652174,0900   

  

Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 
61135,92m² или 6,11 hа. 
Периметарот на планскиот опфат изнесува  1411.5313 m’. 

 
Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- На север границата поминува низ катастарските парцели КП 3794, КП 
13521/2, КП 3767, КП 3768, КП 3769/2, коинцидира со дел од јужната 
граница на КП 3769/4;  

- На исток границата коинцидира со западна граница на КП 3712/1, 
јужна граница на КП 3712/1, потоа коинцидира со дел од западна 
граница на КП 3760;  

- На југ границата коинцидира со северна граница на КП 3759/1, 
поминува низ КП 3759/1, коинцидира со дел од западна граница на КП 
3759/6, коинцидира со дел од северна граница на КП 3815/1, со 
источна и северна граница на КП 3759/5, северна граница на КП 
3759/3;  

- На запад границата коинцидира со дел од јужна граница на КП 3794, а 
потоа и поминува низ неа. 
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 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за намена А4.3 – Викенд куќи и други 
објекти за времено сместување и пристап на КП 3764, КП 3765, КП 3766, дел од КП 
3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 3768, дел од КП 3769/2, дел од КП 3794, дел од 
КП 3815/1, дел од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 и дел од КП 13521/2, КО Ѓорче 
Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров, во согласност со: 

- Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/20) и 

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

Постапката е врз основа на член 58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 32/20) според кој: 

Член 58 став 6 „урбанистички проект може да се изработува и за 
поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење вон 
населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и 
друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови 
и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој 
закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за 
планирање на просторот.“ 

Проектните барања за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување и пристап на 

КП 3764, КП 3765, КП 3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 3768, дел 

од КП 3769/2, дел од КП 3794, дел од КП 3815/1, дел од КП 13475/2, дел од КП 

13516/1 и дел од КП 13521/2, КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров 

е уредување на  поединечна градежна парцела вон опфат на урбанистички план 

со поединечна класа на намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено 

сместување на катастарските парцели КП 3764, КП 3765, КП 3766 и делови од 

катастарските парцели КП 3767, КП 3768, КП 3769/2, КП 3794 и КП 13521/2, КО 

Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров и утврдување на уште еден 

пристап до истата на делови од катастарски парцели КП 3759/1, КП 13516/1 и КП 

3815/1, КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров.  

Делот од предложениот проектен опфат во кој ќе се планира пристап до 

градежна парцела, опфатен е со ГУП на Град Скопје 2012-2022 (Одлука бр. 07-

5068/1 од 03.12.2012 год.) и со ДУП за Градска четврт СЗ 11, Општина Ѓорче 

Петров (Одлука бр. 08-160/3 од 27.01.2017 год.), и со кој ДУП оваа површина е 

планирана во склоп на наменска зона „Д2 - Заштитно зеленило". 

Оттаму, предложениот прелиминарен проектен опфат содржи елементи од 

различни урбанистички проекти, односно урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со кој се уредува поединечна градежна парцела вон опфат на 

урбанистички план и урбанистички проект за инфраструктура кој се изработува за 

промена и надградувања на инфраструктурите утврдени со важечки урбанистички 

план.  
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Согласно член 1 од Изменувањето и дополнувањето на  Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 104/22), овој 

урбанистичкиот проект ќе се изработува како еден и како таков се потврдува во 

една постапка согласно член 62 од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 32/20). Предметниот проектен опфат содржи 

елементи од урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, па за негова 

изработка и одобрување ќе се применуваат и одредбите за урбанистички проект 

од член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање. 

Предмет на планирање е објекти со класа на намена викенд куќи и други објекти 

за времено сместување, како и објекти со компатибилна класа на намена на 

основната класа на намена. 

Намената е дефинирана согласно класификацијата на намени од член 77 
од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се 
предизвикаат позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно 
опкружување од аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост и 
уреденост на просторот, како и економски ефекти манифестирани преку 
привлекување на нова работна сила. 

Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација 
ќе содржат текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната 
состојба како и соодветен број на графички прилози.  

 

 Проектни барања за инфраструктурата 
 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна 

комунална инфраструктура за предметниот простор. 

Внатрешните инфраструктурни водови ќе бидат предмет на оваа 

урбанистичко-проектна документација и ќе бидат дефинирани трасите на 

основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во 

јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 

информации од органите на државната управа и други субјекти. 

Пристап до проектниот опфат е преку некатегоризиран пат на КП 1345/2, 

КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров, а ќе се планира и нов 

пристап до градежна парцела на делови од катастарски парцели КП 3759/1, КП 

13516/1 и КП 3815/1, КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров.  

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, 

се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 

остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност 

со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на Република 

Северна Македонија бр. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 

44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да 

се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната 

институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 
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Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на 

објектите да се изврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, 

каде ќе се постават објектите. 

 

        Нарачател/Барател за одобрување на УП 
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Прилози кон проектна 
програма 

 
- Полномошно од нарачателот 
- Имотни листови за земјиштето 

 

 

 

 

 

 

















Катастарска општина: ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3 - ДЕКСИОН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 94130  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-175883/2022 од 15.09.2022 14:57:28 1105-175883/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1126-2448/2011

Поранешна катастарска
евиденција КП 44 ПЛ 398, КП

1001 и КП 21/1 ПЛ 37 и КП 1012
ПЛ 74 КО Сарај, потврда бр.

1129/3509 од 05.04.2011 година
на АКН Скопје и геодетски
елаборат бр.1016/154 од

11.02.2011 година на Гео Брб.

1/1 17.05.2011 16:05:331

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1122-292/20194 37943815 1 ЦРНОГОРСКА 22.09.2019 10:42:46СОПСТВЕНОСТпс

1122-292/20192253878 ЦРНОГОРСКА 22.09.2019 10:42:46СОПСТВЕНОСТдм

1122-292/2019213878 ЦРНОГОРСКА 22.09.2019 10:42:46СОПСТВЕНОСТзпз 1

1122-292/2019233878 ЦРНОГОРСКА 22.09.2019 10:42:46СОПСТВЕНОСТзпз 2

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 25 9d ae
Валиден до: 16.08.2023
Датум и час на потпишување: 15.09.2022 во 14:57:41
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3 - ДЕКСИОН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 94130  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-175883/2022 од 15.09.2022 14:57:28 1105-175883/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.а.

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањето на правото на користење/постојна катастарска
евиденција

Датум и час на
запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска

Право на користење на градежно земјиште:
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на користење на градежно земјиште: Дел на правото на користење
СКОПЈЕ; Л.ЛИЧЕНОСКИ 27Ј.П. ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА  Ц.О. 0000004528999 42/270
СКОПЈЕ; ЖЕЛЕЗНИЧКА 50БМАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ 0000000000000 186/270
СКОПЈЕ; РУДАРСКАРУДНИЦИ И ЖЕЛЕЗАРНИЦА-СКОПЈЕ 0000004052811 42/270

3878 0 ПОРАНЕШНА КАТАСТАРСКА ЕВИДЕНЦИЈА 1126-2448/2011 17.05.2011 16:05:21225ЦРНОГОРСКА дм

3878 0 21ЦРНОГОРСКА зпз 1

3878 0 23ЦРНОГОРСКА зпз 2

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Пасиштапс

Земјиште под зградазпз

Дворно местодм

Плодните земјиштазз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3 - ДЕКСИОН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 95358  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-175882/2022 од 15.09.2022 14:57:11 1105-175882/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1113-19368/2014
Геодетски елаборат бр.278/3-
2014 од 29.10.2014 г. на Гео

Каевски
1/1 11.11.2014 11:38:491

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1122-292/2019773759 1 ЦРНОГОРСКА 22.09.2019 10:42:46СОПСТВЕНОСТзпз 1

ш 1122-292/20193 116223759 1 ЦРНОГОРСКА 22.09.2019 10:42:46СОПСТВЕНОСТш

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.а.

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањето на правото на користење/постојна катастарска
евиденција

Датум и час на
запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска

Право на користење на градежно земјиште:
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на користење на градежно земјиште: Дел на правото на користење
СКОПЈЕ РУДНИЦИ И ЖЕЛЕЗАРНИЦА 0000004052811 2100/11700
СКОПЈЕ; / /АГРОМИН - ЈАНАКИ И ДРУГИ ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ 0000000000000 1592/11700
СКОПЈЕВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 0000000000000 2102/11700
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 25 9d ae
Валиден до: 16.08.2023
Датум и час на потпишување: 15.09.2022 во 14:57:25
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3 - ДЕКСИОН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 95358  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-175882/2022 од 15.09.2022 14:57:11 1105-175882/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.а.

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањето на правото на користење/постојна катастарска
евиденција

Датум и час на
запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска

Право на користење на градежно земјиште:
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на користење на градежно земјиште: Дел на правото на користење
СКОПЈЕ РУДНИЦИ И ЖЕЛЕЗАРНИЦА 0000004052811 2100/11700
СКОПЈЕ; / /АГРОМИН - ЈАНАКИ И ДРУГИ ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ 0000000000000 1592/11700
СКОПЈЕВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 0000000000000 2102/11700

3759 1

ПОСТОЈНА КАТ. ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ПОРАНЕШНА КО ОРИЗАРИ ЗА   ЗА
КП 595/4  ВО ПЛ 1412,   ЗА  КП 596/2 ВО ПЛ 885 ЗА КП 160/4 ВО ПЛ

179 1113-4994/2017 16.05.2017 12:20:0577гзЦРНОГОРСКА зпз 1

3759 1 11622ш 3ЦРНОГОРСКА ш

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

Шумиш

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk











Катастарска општина: ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3 - ДЕКСИОН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 96231  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-237583/2022 од 12.12.2022 14:40:40 1105-237583/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1126-1914/20221/1 21.10.2022 08:37:441

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

в 1126-1914/20221045013516 1 ЦРНОГОРСКА 21.10.2022 08:37:44СОПСТВЕНОСТр

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.а.

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањето на правото на користење/постојна катастарска
евиденција

Датум и час на
запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска

Право на користење на градежно земјиште:
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на користење на градежно земјиште: Дел на правото на користење
СКОПЈЕЈП.ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЦО СКОПЈЕ 0000000000000 430/10450
СКОПЈЕРУДНИЦИ И ЖЕЛЕЗАРНИЦИ 0000000000000 430/10450

13516 1 ПОРАНЕШНА КАТАСТАРСКА ЕВИДЕНЦИЈА 1126-1914/2022 21.10.2022 08:37:3810450вЦРНОГОРСКА р
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 25 9d ae
Валиден до: 16.08.2023
Датум и час на потпишување: 12.12.2022 во 14:41:05
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3 - ДЕКСИОН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 96231  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-237583/2022 од 12.12.2022 14:40:40 1105-237583/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под водив

Рекир

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3 - ДЕКСИОН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 96232  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-237584/2022 од 12.12.2022 14:41:04 1105-237584/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1126-1916/2022Стара катасатрска евиденција
ПЛ 895 КО Оризари1/1 01.11.2022 09:48:511

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1126-1916/202255513521 2 Ѓ.ПЕТРОВ 7 01.11.2022 09:48:51СОПСТВЕНОСТзпио

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.а.

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањето на правото на користење/постојна катастарска
евиденција

Датум и час на
запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска

Право на користење на градежно земјиште:
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на користење на градежно земјиште: Дел на правото на користење
СКОПЈЕ; / /АГРОМИН - ЈАНАКИ И ДРУГИ ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ 0000000000000 1/1

13521 2 ПОСТОЈНА КАТАСАТРСКА ЕВИДЕНЦИЈА 1126-1916/2022 01.11.2022 09:48:47555гзЃ.ПЕТРОВ 7 зпио
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 25 9d ae
Валиден до: 16.08.2023
Датум и час на потпишување: 12.12.2022 во 14:41:23
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3 - ДЕКСИОН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 96232  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-237584/2022 од 12.12.2022 14:41:04 1105-237584/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

земјиште под инфраструктурни објектизпио

Вештачки неплодни земјиштагз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Местоположба на локацијата и ру жа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
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Местоположба на локацијата во однос на границите на
заштитните зони на бунарското подрачје Нерези-Лепенец
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Државна граница
граница на 1-ва з.з. на бунарското подрачје Нерези-Лепенец 
граница на 2-ра з.з. на бунарското подрачје Нерези-Лепенец 
граница на 3-та з.з. на бунарското подрачје Нерези-Лепенец 
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2 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Викенд куќи 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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@il~e Ra{~e
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Larce

Umovo
Elovo

Glo|i

Gla`wa
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Brodec
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Morani
Merovo

^iflik

Batinci
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Skopje@elino

Tearce

Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Vratnica

Ara~inovo

Jegunovce

Zelenikovo
Studeni~ani

^u~er Sandevo
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Lipkovo

Matka

Kozjak
Matka 2 SkopjeOHIS

@elezara

Skopsko
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P~iwaR 1:250000
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
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400 kV #
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii



% Spomeni~ki celini
 Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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                                                  REPUBLIKA             SEVERNA MAKEDONIJA
______________________________________________________________________________

OP[TINA          \OR^E PETROV
Up1Broj 28 - 295 od 23.02.2023 g.
Skopje
Sektor za urbanizam,
investicii i komunalni dejnosti
Oddelenie za sproveduvawe na
urbanisti~ki planov

IZVODOT ZA           G.P.
GRAFI^KI DEL

Izgotvil:
Sowa Nikiforovska arh.teh.

___________________________________
Kontroliral:
Rakovoditel na Oddelenie
Angelina Mirkoska d.i.a.

___________________________________

                ODOBRIL:
 Помошник Rakovoditel

na Sektor

 ___________________________
     Filip Eftimov d.i.a.

IZVOD OD PLAN Br.295/2023
GUP
DUP    за Градска Четврт СЗ 11
UP za selo:
UP von nas. mesto:
Odluka:    08 - 160/3 od 27.01.2017 godина
Gradba-namena:A1-domuvawe vo stanbeni ku}i
А4-времено сместување, Б1-мали комерцијални

и деловни намени -Поштенска единица

Д1-парковско зеленило, Д2 -заштитно зеленило

Ulica:   br.
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DL: M= 1:1000
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УЛ.„ЦРНОГОРСКА 12“ (1603) НОВОПЛАНИРАНА СОБИРНА УЛИЦА
СОБИРНИ УЛИЦИ

УЛ.„САРАЈ“ (C.23 - C.42)

ГРАДСКИ МАГИСТРАЛНИ УЛИЦИ

СЕРВИСНИ УЛИЦИ
УЛ.„С1“ (ЦРНОГОРСКА 2)

коловоз

ТР
ТР

СТАНБЕНИ УЛИЦИ

УЛ.„1“(1597); УЛ.„2“(1597)
коловоз

 УЛ.„3“(1598); УЛ.„4“(1598); УЛ.„5“(1599)
коловоз

УЛ.„ЦРНОГОРСКА 2“

коловоз

УЛ.„ЦРНОГОРСКА 14“ (ПРОФИЛ А-А)

коловоз

УЛ.„ЦРНОГОРСКА 14“ (ПРОФИЛ Б-Б)

коловоз

ТР

ТР

ТР

ТР

ТР

ТР

ТР

ТР

ТР

ТР

УЛ.„ЦРНОГОРСКА“

        ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

Инвеститор:

Проект:

Деловоден број : Размер

1:1000

Општина Ѓорче Петров

Изработил:

Место за печат:

Изработка на ДУП за Градска четврт С
Општина Ѓорче Петров 
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Оливер Станоевски
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КОН РЕЦИПИЕНТ -
ПРЕКУ УЛ.„ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“
(КРАЕН РЕЦИПИЕНТ - РЕКА ВАРДАР)

КОН РЕЦИПИЕНТ -
ПРЕКУ ∅250 НА УЛ.„КУЗМАН
ШАПКАРЕВ“

КОН РЕЦИПИЕНТ -
ПРЕКУ УЛ.„СРЕМСКИ ФРОНТ“ ДО
ПОСТОЕЧКА ∅1300/975
(КРАЕН РЕЦИПИЕНТ - Р.ВАРДАР)
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ГОРСКА“

УЛ.„ЦРНОГОРСКА 12“ (1603)
(„НОВОПЛАНИРАНА СОБИРНАУЛИЦА“)
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А 14“
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КОН КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3
(ВРСКА СО ПОДВОЗНИК НА
АВТОПАТ - ОБИКОЛНИЦА)

УЛ
.„1
4“

(15
97

)

УЛ.„САРАЈ“

УЛ.„6“(1599); УЛ.„7“(1598); УЛ.„8“(1598); УЛ.„9“(1598); УЛ.„10“(1598); УЛ.„11“(1598);
УЛ.„12“(1598); УЛ.„13“(1598); УЛ.„14“(1597); УЛ.„15“(1597) (ПРОФИЛ В-В);

УЛ.„16“(ЦРНОГОРСКА 2); УЛ.„ЦРНОГОРСКА 6“;
УЛ.„ЦРНОГОРСКА 6A“;  УЛ.„ЦРНОГОРСКА 10“

УЛ.„15“(1597) (ПРОФИЛ Г-Г)

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ

УЛ.„ЦРНОГОРСКА 4“
коловоз

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ
 СОГЛАСНО ЧЛЕН 68 СТАВ 11 ОД ПРАВИЛНИКОТ

ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

коловоз

УЛ.„ЦРНОГОРСКА 8“;

ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ

профил 1 профил 3 профил 5профил 4

профил 6 профил 7

профил 1

ПЕШАЧКИ УЛИЦИ

1 kV КАБЕЛ

ТФ КАБЕЛ (ПОСТОЕЧКИ)

10 kV КАБЕЛ

1 kV ВОЗДУШНА МРЕЖА

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

4

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

ПЛАНЕР-
ПОТПИСНИК

ДОБРИЦА НАСЕВИЌ диа ОВЛАСУТВАЊЕ 0.0443

ПОВРШИНА

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ДЕЛ

РАЗМЕР 1 : 1000

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ВИД НА
ПЛАН

МЕСТО

ПЛАНСКИ
ОПФАТ

ИМЕ

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

01.20170801-01-02/15

ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ СЗ 11

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

26.05 ха

СЕВЕР - СЕ СОВПАЃА СО ДЕЛ ОД ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ГУП ЗА ГРАД СКОПЈЕ ОД
2012ГОД., ПРОДОЛЖУВА ПО ОСОВИНА НА НОВОПЛАНИРАНА СОБИРНА УЛИЦА;
ИСТОК - ОСОВИНА НА НОВОПЛАНИРАНА СОБИРНА УЛИЦА;
ЈУГ - ОСОВИНА НА ГРАДСКА МАГИСТРАЛНА УЛИЦА „ЦРНОГОРСКА“; И
ЗАПАД - ОСОВИНА НА АВТОПАТ (СЕ СОВПАЃА СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ГУП ЗА ГРАД
СКОПЈЕ ОД 2012ГОД.).

ФАЗА ПЛАН ПЛАНСКИ
ПЕРИОД 2015 - 2020

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

БЕСПРАВНО ИЗГРАД . ГРАДБА

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

1.1, 1.2, 1.3, ... БРОЈ НА ПАРЦЕЛА ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА
ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА (25м)

1 БРОЈ НА БЛОК

ПЛАНИРАНА КАТНОСТ

ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ГРАНИЦА НА ГУП НА СКОПЈЕ

ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ И УЛИЦИ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА -
СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

А1

Д1

Б1

ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ КУЌИ

МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ -
ПОШТЕНСКА ЕДИНИЦА

ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

ДЕНИВЕЛИРАН ПРЕМИН НА
СООБРАЌАЈНИЦА

А4 ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ

Д2 ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИСТАПНА УЛИЦА
СОГЛАСНО ЧЛ.68 СТАВ 11 ОД
ПРАВИЛНИКОТ ЗА
СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

ТРАФОСТ. ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ

ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА

ТФ КАБЕЛ (ПЛАНИРАН)

ПЛАНИРАНА
ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН - КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ

ГРАНИЦА НА ЧЕТВРТ СЗ11

ПОСТОЕЧКИ ВОДОВОД
- ЖЕЛЕЗАРСКИ ЦЕВКОВОД
- МАГИСТРАЛЕН ВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА :
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА

1600

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА
ВОДОВОДНА МРЕЖА - ∅1600 :
18m (2x9m)

ВОДОВОД: ПОСТОЕЧКА МРЕЖА

ВОДОВОД: ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА :
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА :
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ДИСЛОКАЦИЈА НА
ИНФРАСТРУКТУРЕН ВОД

Ø150

Ø250

Ø300

ВОДОВОДНА ШАХТА

ВОДОВОД: ПОТИСНО-
ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

Ø500

Е2 - ПУМПНА СТАНИЦА
- ХИДРОФОРСКО ПОСТРОЕНИЕ

ДЕНИВЕЛИРАН НАТПАТНИК

ДЕНИВЕЛИРАН ПРЕМИН НА
ЖЕЛЕЗНИЦА
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СКА 2“

УЛ.„ЦРН
ОГОРСК

А 14“

УЛ.„ЦРНО
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“

КОН КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3
(ВРСКА СО ПОДВОЗНИК НА
АВТОПАТ - ОБИКОЛНИЦА)

УЛ
.„1
4“

(15
97

)

УЛ.„САРАЈ“

1 kV КАБЕЛ

ТФ КАБЕЛ (ПОСТОЕЧКИ)

10 kV КАБЕЛ

1 kV ВОЗДУШНА МРЕЖА

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

3

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

ПЛАНЕР-
ПОТПИСНИК

ДОБРИЦА НАСЕВИЌ диа ОВЛАСУТВАЊЕ 0.0443

ПОВРШИНА

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ДЕЛ

РАЗМЕР 1 : 1000

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ВИД НА
ПЛАН

МЕСТО

ПЛАНСКИ
ОПФАТ

ИМЕ

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

0801-01-02/15

ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ СЗ 11

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

26.05 ха

СЕВЕР - СЕ СОВПАЃА СО ДЕЛ ОД ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ГУП ЗА ГРАД СКОПЈЕ ОД
2012ГОД., ПРОДОЛЖУВА ПО ОСОВИНА НА НОВОПЛАНИРАНА СОБИРНА УЛИЦА;
ИСТОК - ОСОВИНА НА НОВОПЛАНИРАНА СОБИРНА УЛИЦА;
ЈУГ - ОСОВИНА НА ГРАДСКА МАГИСТРАЛНА УЛИЦА „ЦРНОГОРСКА“; И
ЗАПАД - ОСОВИНА НА АВТОПАТ (СЕ СОВПАЃА СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ГУП ЗА ГРАД
СКОПЈЕ ОД 2012ГОД.).

ФАЗА ПЛАНСКИ
ПЕРИОД 2015 - 2020

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

БЕСПРАВНО ИЗГРАД . ГРАДБА

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

1.1, 1.2, 1.3, ... БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

ПЛАНИРАНА КАТНОСТ

ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ГРАНИЦА НА ГУП НА СКОПЈЕ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА -
СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

А1

Д1

Б1

ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ КУЌИ

МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ -
ПОШТЕНСКА ЕДИНИЦА

ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

ДЕНИВЕЛИРАН ПРЕМИН НА
СООБРАЌАЈНИЦА

А4 ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ

Д2 ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

ТРАФОСТ. ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ

ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА

ТФ КАБЕЛ (ПЛАНИРАН)

ПЛАНИРАНА
ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН

01.2017

ПЛАН

ПОСТОЕЧКИ ВОДОВОД
- ЖЕЛЕЗАРСКИ ЦЕВКОВОД
- МАГИСТРАЛЕН ВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА :
ПОСТОЕЧКА МРЕЖА

1600

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА
ВОДОВОДНА МРЕЖА - ∅1600 :
18m (2x9m)

ВОДОВОД: ПОСТОЕЧКА МРЕЖА

ВОДОВОД: ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА :
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА :
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ДИСЛОКАЦИЈА НА
ИНФРАСТРУКТУРЕН ВОД

Ø150

Ø250

Ø300

ВОДОВОДНА ШАХТА

ВОДОВОД: ПОТИСНО-
ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

Ø500

Е2 КОМУНАЛНА
СУПРАСТРУКТУРА:
- ПУМПНА СТАНИЦА
- ХИДРОФОРСКО ПОСТРОЕНИЕ

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН - КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ
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УЛ.„САРАЈ“ (C.23 - C.42)

ГРАДСКИ МАГИСТРАЛНИ УЛИЦИ

СЕРВИСНИ УЛИЦИ
УЛ.„С1“ (ЦРНОГОРСКА 2)
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ТР

ТР

СТАНБЕНИ УЛИЦИ

УЛ.„1“(1597); УЛ.„2“(1597)
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ПРИСТАПНИ УЛИЦИ
 СОГЛАСНО ЧЛЕН 68 СТАВ 11 ОД ПРАВИЛНИКОТ

ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

коловоз

УЛ.„ЦРНОГОРСКА 8“;
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УЛ.„ЦРНОГОРСКА 12“ (1603) НОВОПЛАНИРАНА СОБИРНА УЛИЦА
СОБИРНИ УЛИЦИ
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СТАНБЕНИ УЛИЦИ

УЛ.„1“(1597); УЛ.„2“(1597)
коловоз

 УЛ.„3“(1598); УЛ.„4“(1598); УЛ.„5“(1599)
коловоз

УЛ.„ЦРНОГОРСКА 2“

коловоз
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НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

ПЛАНЕР-
ПОТПИСНИК

ДОБРИЦА НАСЕВИЌ диа ОВЛАСУТВАЊЕ 0.0443

ПОВРШИНА

РУЖА НА
ВЕТРОВИ

ДЕЛ

РАЗМЕР 1 : 1000

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ВИД НА
ПЛАН

МЕСТО

ПЛАНСКИ
ОПФАТ

ИМЕ

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ
ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ СЗ 11
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СЕВЕР - СЕ СОВПАЃА СО ДЕЛ ОД ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ГУП ЗА ГРАД СКОПЈЕ ОД
2012ГОД., ПРОДОЛЖУВА ПО ОСОВИНА НА НОВОПЛАНИРАНА СОБИРНА УЛИЦА;
ИСТОК - ОСОВИНА НА НОВОПЛАНИРАНА СОБИРНА УЛИЦА;
ЈУГ - ОСОВИНА НА ГРАДСКА МАГИСТРАЛНА УЛИЦА „ЦРНОГОРСКА“; И
ЗАПАД - ОСОВИНА НА АВТОПАТ (СЕ СОВПАЃА СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ГУП ЗА ГРАД
СКОПЈЕ ОД 2012ГОД.).

ФАЗА ПЛАНСКИ
ПЕРИОД 2015 - 2020

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

БЕСПРАВНО ИЗГРАД . ГРАДБА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

1.1, 1.2, 1.3, ... БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА
ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА (25м)

ПЛАНИРАНА КАТНОСТ

ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ГРАНИЦА НА ГУП НА СКОПЈЕ

ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ И УЛИЦИ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА -
СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ
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ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ КУЌИ

МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ -
ПОШТЕНСКА ЕДИНИЦА

ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

ДЕНИВЕЛИРАН ПРЕМИН НА
СООБРАЌАЈНИЦА

А4 ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ

Д2 ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИСТАПНА УЛИЦА
СОГЛАСНО ЧЛ.68 СТАВ 11 ОД
ПРАВИЛНИКОТ ЗА
СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

ТРАФОСТ. ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ

ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА

СООБРАЌАЕН ПЛАН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН

ГРАНИЦА НА ЧЕТВРТ СЗ11

ПЛАН

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН - КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ

Е2 - ПУМПНА СТАНИЦА
- ХИДРОФОРСКО ПОСТРОЕНИЕ

ТИПОВИ НА РАСКРСНИЦИ

ДЕНИВЕЛИРАН НАТПАТНИК

ДЕНИВЕЛИРАН ПРЕМИН НА
ЖЕЛЕЗНИЦА
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9. УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ  

 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 

целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на Деталниот 

урбанистички план. 

 

9.1. Општите и Посебните услови, текстуалниот дел, графичките прилози и табелите се 

составен дел на Планската документација на ДУП за градска четврт СЗ 11, Општина 

Ѓорче Петров - Скопје и имаат правно дејство само врз градителска активност која ќе 

уследи по стапување во сила на деталниот урбанистички план. 

 

9.2. Податоците кои се евидентирани на ажурираната геодетска подлога во 

Документационата основа на ДУП се третираат како постојна состојба. 

 

9.3. Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите се 

применуваат во рамките на утврдената граница на планскиот опфат на ДУП за градска 

четврт СЗ 11, Општина Ѓорче Петров - Скопје, чии граници се опишани во точка 2. од 

Планската документација на ДУП, а посебните услови се однесуваат на секоја градежна 

парцела поединечно. 

 

9.4. Планскиот опфат е организиран во 5 (пет) единици на градежно земјиште - 

блокови чии граници се совпаѓаат со границите на планскиот опфат. 

  

9.5. Изградбата на нови градби, како и изградбата на планирани сообраќајници и 

комунална инфраструктура и супраструктура ќе се изведува според важечката законска 

и подзаконска регулатива, одобрената техничка документација како и важечките 

технички прописи во урбанизмот и градежништвото, а во согласност со Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, бр. 63/12; 

126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14). 

 

9.6. Во табеларниот приказ што е составен дел на нумеричките показатели и посебните 

услови за изградба, прикажани се следните податоци за градежните парцели: 

 

 број на градежна парцела; 

 површина на градежна парцела (м2); 

 површина за градење (м2); 

 процент на изграденост (%); 

 вкупна бруто развиена површина по катови (м2); 

 коефициент на искористеност на земјиштето (к); 

 основна класа на намена на земјиштето и градбите; 

 компатибилни класни на намени; 

 максимален дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 

намени во однос на основната класа на намена (%); 

 максимален број на катови; 

 максимална дозволена висина на венец;  

 потребен број на паркинг места во рамките на градежната парцела. 

 

Сите овие услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите се 

одредени согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на РМ, бр. 63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14). 

 

9.7. Стационарниот сообраќај - паркирање и/или гаражирање на потребен број моторни 

возила е планирано во рамките на градежната парцела. Потребниот број на паркинг 

места ќе се утврди согласно член 59 и член 61 од Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12; 126/12; 19/13; 

95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14). Доколку не се обезбеди потребниот број на 

паркинг места во рамките на градежната парцела не може да се гради максималната 

планирана висина и катност и максималната планирана површина за градење. 
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9.8. Широчината, надолжните наклони и радиусите на хоризонталните кривини на 

рампите за планираните подземни паркинзи да се утврдат во согласност со нормативите 

од член 60 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РМ бр. 63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 167/13; 37/14; 125/14 и 148/14). 

 

9.9. Со планската документација се одредени следните услови: 

 

• облик и големина на градежна парцела (м²); 

• површина за градба со градежни линии кои го дефинираат просторот во кој може да 

се гради една или повеќе градби - комплекс од градби (м²); 

• подземна градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради под 

нивото на теренот; 

• заштитни коридори на инфраструктурни водови - простор во кој не може да се гради; 

• процент на изграденост на градежната парцела (%); 

• вкупна површина по катови (м²); 

• коефициент на искористеност на градежната парцела (к); 

• основна класа на намена на земјиштето и градбите; 

• можност за избор на само една како основна класа на намена на земјиштето и 

градбите во градежни парцели кадешто таксативно се наведени повеќе намени; 

• можност за избор на една или повеќе компатибилни класи на намени со дефиниран 

максимален процент на застапеност во однос на основната намена; 

• максимална висина на објектот од нулта кота на заштитниот тротоар до максималната 

висина на венец на градбата (м),  

• паркирање на возилата. 

 

9.10. Во градежна парцела наменета за домување може да се гради само една градба, 

за која во следна фаза ќе се изработи Основен проект согласно претходно дефинирана 

проектна програма. 

 

9.11. Во градежна парцели во кои се утврдени апроксимативни површини за градење 

може да се гради една или повеќе градби. Градежната парцела во која ќе се градат 

повеќе градби (комплекс од градби) да се разработи со Архитектонско - урбанистички 

проект според претходно дефинирана проектна програма.  

 

9.12. Границата на површината за градење под нивото на теренот (која го вклучува и 

подземното паркирање) се совпаѓа со градежната линија на површината за градење. 

 

9.13. Доколку при изградба на нов објект или реконструкција и уредување на улиците 

и отворените простори бидат откриени остатоци на недвижно културно наследство, 

инвеститорот е должен да ги извести и да постапи според условите што ќе ги определат 

надлежните служби за заштита на културното наследство согласно актуелните законски 

прописи. 

 

9.14. Висината на венецот дадена на графичкиот прилог и во табелите е максимална, 

изразена е во должни метри и се определува од нивото на нивелетата на тротоарот на 

сообраќајницата или од пристапната патека до завршниот венец на објектот.  

 

9.15. Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во 

однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува нејзино 

поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека. 

 

9.16. Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 

архитектура на дадениот објект и од намената и специфичноста на истиот, со 

максимална височина на слеме од 4,50 м мерена од котата на завршниот венец на 

објектот.  

 

9.17. За сите трансформаторски станици да се обезбеди пристап на товарно возило за 

изградба на истите и нивно тековно одржување. 
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9.18. Условите за изградба на објектите треба да содржат и посебни услови за изведба 

на приклучоците или уредите за снабдување со вода, електрична енергија, телефон и 

одводнување на отпадните (фекални) и атмосферски води. 

 

9.19. За 35, 20 и 10 kV подземни далноводи во тротоарскиот дел од сообраќајните 

површини да се оформат коридори за водење на истата, а во координација со 

останатите инфраструктурни подземни инсталации 

 

 9.20. Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, 

гасоводни и други инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална и 

атмосферска канализација и нивните приклучоци освен нивно вкрстување. При 

паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и 

други инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација и 

нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со „услови за 

полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други инсталации“ 

на соодветните Комунални организации, но не помалку од 0,60м односно 1,0м од 

крајниот раб на водоводот, фекалната и атмосферската канализација. Вертикалното 

растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 0,50м. 

 

9.21. Во рамки на заштитниот коридор на трасите на постоечките доводни цевководи од 

каптажата Рашче со профили ф1600 кои поминуваат низ планскиот опфат, при изведба 

на сообраќајната инфраструктура задолжително да се предвидат технички решенија за 

заштита на цевководите.  

 

9.22. Подрачјата во рамки на заштитната зона на инфраструктурата со намена Д2 - 

заштитно зеленило вклучувајќи ја и зоната на ротондата, можат да се уредуваат само со 

ниско зеленило и трева, без поставуавње на било каква урбана опрема, времени 

објекти и сл. 

 

9.23. Планскиот опфат на градска четврт се наоѓа во III заштитна зона на бунарско 

подрачје Нерези - Лепенец и заради тоа потребно е да се следат насоките согласно 

„Одлуката за утврдување на границите на заштитните зони на бунарското подрачје 

Нерези-Лепенец“ и „Експертизата за определување на граници на заштитните зони на 

бунарското подрачје Нерези - Лепенец и определување на мерки за заштита“ според 

која во III зона - Поширока заштитна зона (зона на хигиенско - епидемиолошко 

следење и набљудување) се забранува: 

- експлоатација на шљунак, песок, камен како и користење на земјиштето на начин и 

обем со кој се загрозуваат неговите природни вредности, квалитетот, количината на 

водите и режимот на површинските и подземните води 

- директно испуштање на отпадни води во отворените водотеци, освен после нивно 

пречистување спрема критериумите за водотеци од II класа на профилот на 

испуштањето 

- депонирање и исфрлање на отпадни материи и смет надвор од организирани, 

обезбедени и контролирани депонии 

- испуштање на масла, киселини и други штетни, опасни и радиоактивни материи 

 

9.24. Телекомуникациските коридори треба се планирани во површини од тротоари, 

пристапни улици и пешачките патеки. За уличните телекомуникациски ормари потребно 

е да се обезбеди манипулативен простор со димензии од 1,0м х 0,5м. Бројот и 

местоположбата на истите ќе се дефинира согласно развојните потреби на мрежата и 

конкретните услови на теренот, во соработка со стручните служби на надлежната 

институција. 

 

9.25. Отстапување од подземната градежна линија (апроксимативната површина за 

градење под нивото на теренот) односно растојание од 3,0м од границата на 

градежната парцела до подземната градежна линија, да се обезбеди при дефинирање 

на местоположба на шахтите за изведба на приклучоци или уреди за снабдување со 

вода, електрична енергија, телефон, гас, топловод, одводнување на отпадните 

(фекални) и атмосферски води и друго, при разработка на градежната парцела со 

Основен или Архитектонско-урбанистички проект. 
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9.26. При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки 

за заштита на елементите на животната средина, со почитување на минималната 

застапеност на зеленилото во дворните места на градежните парцели и линеарно 

зеленило (доколку постојат услови за тоа) долж сообраќајниците. Објектите кои се 

планирани да се градат на предметниот простор, треба да бидат изведени согласно 

стандардите и нормативите за проектирање и не смеат да ја нарушат природната 

рамнотежа на средината. 

 

9.27. Колскиот пристап до секоја градежна парцела е обезбеден од сообраќајниците од 

секундарната улична мрежа. 

 

9.28. Со проекти за инфраструктура за сообраќајните коридори на примарната 

сообраќајна мрежа (собирни улици), кои ќе се работат врз основа на Генералниот 

урбанистички план или врз основа на детален урбанистички план ќе се утврдат 

елементите на уличната мрежа: профилот на сообраќајницата (тротоарите, 

велосипедските патеки и заштитниот појас), радиусите на хоризонталните кривини, 

подолжните наклони, како и проектното решение за типот на крстосниците. 

 

9.29. Површините наменети во ДУП за движење на пешаци, секаде кадешто тоа е 

можно според конфигурацијата на теренот, да бидат континуирани без скали и со 

подолжен наклон од 8,33 %, а во спротивно до скалите да се предвиди и рампа со 

истиот наклон. 

 

9.30. Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во 

рамките на планскиот опфат. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги 

определува со посебна одлука органот на управата на Општината. Локациите мора да 

бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите, а уредени во согласност со 

оној што ќе го евакуира отпадот во регионална односно општинска депонија. 

 

9.31.  Во рамките на градежната парцела да се уредат површини со зеленило (трева, 

насади од цвеќе, декоративни грмушки, високо зеленило...). Минимална застапеност на 

зеленилото во рамките на градежните парцели наменети за домување да изнесува 5% 

од површината на парцелата. 

 

9.32.  Согласно Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр.42/01; 05/03; 58/06; 110/08 и 

51/11), Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 

124/10; 18/11 и 93/12 - пречистен текст), Законот за пожарникарство (Сл. весник на 

РМ, бр. 67/04 и 81/07) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ, бр.29/05 и 

53/11), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

 

9.33. При разработка на урбанистичките параметри од деталниот урбанистички план, 

за тоа што не е регулирано со овие Услови за изградба, развој и користење на 

земјиштето и градбите да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и Правилникот за 

поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови 

(Сл.Весник на РМ бр. 78/06 и 37/14). 



ДУП за градска четврт СЗ 11, Општина Ѓорче Петров - Скопје  
___________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Планска документација 
Страница 34 од 143 

 

10. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И 

      КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ 

 

Посебните услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите 

се однесуваат на градежните парцели дефинирана со ДУП за градска четврт СЗ 11, 

Општина Ѓорче Петров - Скопје.  

 

БЛОК 1 

 

Намена на земјиштето и градбите:  

 

 Парцелирано градежно земјиште:  

 

А1 - домување во станбени куќи (со можност за избор на една или повеќе 

компатибилни класи намени со максимален дозволен процент на учество на збирот на 

компатибилни класи на намени во однос на основната до 30%): 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

Е2 - тс - комунална супраструктура (трансформаторска станица) 

 

 Земјиште за општа употреба:  

 

Е1 - Комунална инфраструктура 

Д2 - Заштитно зеленило 

 

Планиран развој: 2015 - 2020 

 

Градежна парцела 1.1 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката); 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„11“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.2 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 
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В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„11“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.3 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%); и 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„11“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.4 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 
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 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„11“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.5 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„10“(1598) и „11“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.6 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„10“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.7 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„10“(1598) и „9“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.8 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„10“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.9 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „9“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.10 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„12“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 
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Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.11 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„12“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.12 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„12“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 
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Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.13 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„10“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.14 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 1.15 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.16 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.17 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 
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 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598) 

и ул.„11“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.18 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„11“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.19 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„11“(1598). 
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 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.20 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.21 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.22 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.22 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 
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Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.23 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.24 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 
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18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.25 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.26 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„13“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 1.27 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „8“(1598) 

и „13“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.28 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.29 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 
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В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „8“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.30 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „8“(1598) 

и „9“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.31 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „9“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.32 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „9“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.33 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „9“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.34 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „8“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.35 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „8“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 
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Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.36 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „8“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.37 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „8“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 1.38 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „8“(1598) 

и станбена улица „3“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.39 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „7“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.40 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 
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В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.41 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.42 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.43 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.44 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.45 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.46 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.47 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 14“ и ул.„3“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.48 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.49 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена „Црногорска 14“ и 

ул.„4“(1598). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.50 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 1.51 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„9“(1598); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 
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од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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БЛОК 2 

 

Намена на земјиштето и градбите:  

 

 Парцелирано градежно земјиште:  

 

А1 - домување во станбени куќи (со можност за избор на една или повеќе 

компатибилни класи намени со максимален дозволен процент на учество на збирот на 

компатибилни класи на намени во однос на основната до 30%): 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 

Б1 - мали комерцијални и деловни намени (поштенска единица); 

 

Е2 - тс - комунална супраструктура (трансформаторска станица и хидрофорско 

построение) 

 

 Земјиште за општа употреба:  

 

Е1 - Сообраќајна и комунална инфраструктура 

Д2 - Заштитно зеленило 

 

Планиран развој: 2015 - 2020 

 

Градежна парцела 2.1 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598), 

улица „4“(1598) и улица „Црногорска 14“ 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.2 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 
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 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“ 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.3 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.4 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.5 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.6 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.7 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.8 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.9 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.10 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.11 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.12 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 
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18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.13 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.14 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598) и 

улица „Црногорска 14“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 2.15 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

улица „Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.16 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

улица „Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.17 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 
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Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

улица „Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.18 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

улица „Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.19 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 
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 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

улица „Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.20 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.21 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.22 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.23 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.24 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.25 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.26 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“. 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.27 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“ и пристапна улица „6“(1599). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.28 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „6“(1599). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.29 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „6“(1599). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 2.30 

• Основна класа на намени: Б1 - мали комерцијални и делоцни намени (поштенска 

единица); 

• Во рамки на градежната парцела не се предвидува егзистирање на компатибилни 

класи на намени во однос на основната; 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица „6“(1599). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.31 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.32 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597). 
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 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.33 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.34 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.35 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

улица „5“(1599). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.36 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура (трансформаторска 

станица); 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.37 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598); 
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 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 2.38 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

 

Градежна парцела 2.39 

• Основна класа на намени: Е2: комунална супраструктура - хидрофорско построение 

на водовод за локално зголемување на притисокот ; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „3“(1598); 

• Максимална дозволена висина на венец и катност според параметрите дадени во 

табелата; 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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БЛОК 3 

 

Намена на земјиштето и градбите:  

 

 Парцелирано градежно земјиште:  

 

А1 - домување во станбени куќи (со можност за избор на една или повеќе 

компатибилни класи намени со максимален дозволен процент на учество на збирот на 

компатибилни класи на намени во однос на основната до 30%): 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 

А4  - времено сместување (со можност за избор на една или повеќе компатибилни 

класи намени со максимален дозволен процент на учество на збирот на компатибилни 

класи на намени во однос на основната до 30%); 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

Б3 – големи угостителски единици (до 30%);  

В2 - здравство и социјална заштита (до 30%);и 

Д3 – спорт  и рекреација (до 30%). 

 

Е2 - тс - комунална супраструктура (трансформаторска станица) 

 

 Земјиште за општа употреба:  

 

Е1 - Сообраќајна и комунална инфраструктура 

Д2 - Заштитно зеленило 

 

Планиран развој: 2015 - 2020 

 

Градежна парцела 3.1 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

улица „5“(1599). 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 3.2 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.3 

• Основна класа на намени: А4 - времено сместување; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

Б3 – големи угостителски единици (до 30%);  

В2 - здравство и социјална заштита (до 30%); и 

Д3 – спорт  и рекреација (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

пристапна улица „6“(1599); 
 Градежната парцела задолжително да се разработи со изработка на Архитектонско - 

урбанистички проект согласно член 51 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл. весник на РМ бр.51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 

55/13; 163/13 и 42/14); 

 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 3.4 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„6“(1599); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.5 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.6 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 
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Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.7 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.8 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 
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 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 10“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.9 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 10“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.10 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 10“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.11 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.12 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.13 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.14 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

пристапна улица „Црногорска 10“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.15 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.16 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 10“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 
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18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.17 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 10“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.18 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 10“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.19 
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• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 10“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.20 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 10“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.21 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 
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В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.22 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.23 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 
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 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„14“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.24 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„14“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.25 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%);  

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„14“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.26 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„14“(1597) и станбена улица „2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.27 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„14“(1597) и станбена улица „2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.28 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„14“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.29 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„14“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.30 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„14“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.31 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 14“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.32 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 14“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.33 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 14“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 
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18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.34 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 8“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.35 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 8“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 3.36 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%).  

• Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 8“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.37 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 8“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 



ДУП за градска четврт СЗ 11, Општина Ѓорче Петров - Скопје  
___________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Планска документација 
Страница 95 од 143 

 

Градежна парцела 3.38 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 8“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.39 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 8“ и станбена улица „2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.40 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 
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Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.41 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597) и 

пристапна улица „Црногорска 6“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.42 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 
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 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од крак од пристапна улица 

„Црногорска 6А“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.43 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од крак од пристапна улица 

„Црногорска 6А“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.44 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од крак од пристапна улица 

„Црногорска 6А“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.45 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 6“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.46 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 



ДУП за градска четврт СЗ 11, Општина Ѓорче Петров - Скопје  
___________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Планска документација 
Страница 99 од 143 

 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.47 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 6“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.48 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 6“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.49 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 6“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.50 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 6“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.51 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 6“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.52 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 6“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 
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18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.53 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „1“(1597) и 

„2“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.54 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „1“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 3.55 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „1“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.56 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „1“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.57 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 
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 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „1“(1597) и 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.58 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.59 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 3.60 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „2“(1597); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 
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од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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БЛОК 4 

 

Намена на земјиштето и градбите:  

 

 Парцелирано градежно земјиште:  

 

А1 - домување во станбени куќи (со можност за избор на една или повеќе 

компатибилни класи намени со максимален дозволен процент на учество на збирот на 

компатибилни класи на намени во однос на основната до 30%): 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%); и 

 

Д1 - парковско зеленило 

 

Е2 - тс - комунална супраструктура (трансформаторска станица) 

 

 Земјиште за општа употреба:  

 

Е1 - Сообраќајна и комунална инфраструктура 

Д2 - Заштитно зеленило 

 

Планиран развој: 2015 - 2020 год. 

 

Градежна парцела 4.1 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „1“(1597) и 

пристапна улица „15“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.2 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „1“(1597); 
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 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.3 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „1“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.4 

• Основна класа на намени: Е2 - Комунална супраструктура - пумпна станица на 

водовод; 

• Максимална дозволена висина на венец и катност според параметрите дадени во 

табелата; 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица „1“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Во контактната зона со соседните градежни парцели со намена А1 - домување во 

станбени куќи, дворното место на градежната парцела да се уреди со ниско зеленило 

или високо зеленило секаде кадешто е можно. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.5 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 4“ и станбена улица „Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.6 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 4“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.7 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 4“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.8 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 4“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 
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18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.9 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„15“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.10 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„15“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 4.11 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 4“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.12 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„Црногорска 4“ и станбена улица „Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.13 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 



ДУП за градска четврт СЗ 11, Општина Ѓорче Петров - Скопје  
___________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Планска документација 
Страница 112 од 143 

 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.14 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.15 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 
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 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„15“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.16 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„15“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.17 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.18 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.19 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.20 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„15“(1597); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.21 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%) 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.22 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.23 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.24 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.25 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 
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18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.26 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.27 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 4.28 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.29 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.30 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 
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Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 4.31 

• Основна класа на намени: Д1 - парковско зеленило  

• Уредување на земјиште за парковско зеленило со проект за партерно и 

хортикултурно уредувење согласно претходно дефинирана проектна програма; 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2). 

 

Градежна парцела 4.32 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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БЛОК 5 

 

Намена на земјиштето и градбите:  

 

 Парцелирано градежно земјиште:  

 

А1 - домување во станбени куќи (со можност за избор на една или повеќе 

компатибилни класи намени со максимален дозволен процент на учество на збирот на 

компатибилни класи на намени во однос на основната до 30%): 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%); и 

Е2 - тс - комунална супраструктура (трансформаторска станица) 

 

 Земјиште за општа употреба:  

 

Е1 - Сообраќајна и комунална инфраструктура 

Д2 - Заштитно зеленило 

 

Планиран развој: 2015 - 2020 год. 

 

Градежна парцела 5.1 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„16“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.2 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„16“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.3 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„16“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.4 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.5 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.6 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.7 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.8 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2) и станбена улица „Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.9 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2) и станбена улица „Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.10 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2) и станбена улица „Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 
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18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.11 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.12 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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Градежна парцела 5.13 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.14 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.15 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 
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Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“ и пристапна улица „16“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.16 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“ и пристапна улица „16“(Црногорска 2); 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.17 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 
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 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.18 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.19 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
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 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.20 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.21 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 
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 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.22 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.23 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 
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 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.24 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.25 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.26 

• Основна класа на намени: А1 - домување во станбени куќи; 

• Дозволено е учество на компатибилни класи на намени во однос на основната со 

максимален вкупен процент до 30% и тоа: 

Б1 – мали  комерцијални и деловни намени (до 30%); 

В1 – образование  и наука (до 30%). 

 Максимална дозволена висина на венец изнесува 10,20м, а максималниот број на 

катови изнесува П+2 (приземје и два ката). 

 Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од станбена улица 

„Црногорска 2“; 
 Паркирање на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Зависно од изборот на компатибилните намени, во определувањето на потребниот 

број на паркинг места да се вклучат и нормативите за соодветната компатибилна 

намена; 

 Доколку не се обезбеди потребниот број на паркинг места во рамките на градежната 

парцела не може да се гради максималната планирана висина и катност и максималната 

планирана површина за градење; 

 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност 

од содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно член 59 и член 61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 

бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.27 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од сервисна улица 

„С1“(Црногорска 2); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 

 

Градежна парцела 5.28 

• Основна класа на намени: Е2 - тс: комунална супраструктура - изградба на нова 

трансформаторска станица; 

• Колски пристап во градежната парцела да се обезбеди од пристапна улица 

„16“(Црногорска 2); 

 Висината на венец на новата градба да се утврди со Основен проект, согласно 

проектна програма која ги содржи техничките барања за функционирање на електро-

енергетски објекти. 

 Доколку при реализација на планираната градба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 
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Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 

од Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ, бр.20/04; 115/07; 

18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 

39/16). 
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11. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
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основна 

класа на 

намена

компатибилни 

класи 

на намени

макс. дозволен 

% на учество на 

збирот на 

компатиб. класи 

на намени во 

однос на 

основната класа 

на намена

m² m² % m² к % m'

1.1 210 56 27% 168 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.2 134 68 51% 204 1,5 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.3 188 66 35% 198 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.4 411 115 28% 345 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.5 396 144 36% 432 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.6 472 116 25% 348 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.7 280 76 27% 228 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.8 348 108 31% 324 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.9 397 124 31% 372 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.10 317 98 31% 294 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.11 575 144 25% 432 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.12 365 95 26% 285 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.13 530 125 24% 375 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.14 638 183 29% 549 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.15 336 108 32% 324 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.16 320 100 31% 300 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.17 455 120 26% 360 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.18 599 146 24% 438 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.19 294 98 33% 294 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.20 297 139 47% 417 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.21 476 140 29% 420 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.22 434 143 33% 429 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.23 458 156 34% 468 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.24 500 76 15% 228 0,5 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.25 408 97 24% 291 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.26 426 119 28% 357 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.27 403 105 26% 315 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.28 549 108 20% 324 0,6 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.29 433 144 33% 432 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.30 383 156 41% 468 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.31 735 232 32% 696 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.32 452 100 22% 300 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.33 723 144 20% 432 0,6 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.34 509 120 24% 360 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.35 594 104 18% 312 0,5 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.36 253 85 34% 255 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.37 708 179 25% 537 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.38 736 180 24% 540 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.39 546 132 24% 396 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.40 251 126 50% 378 1,5 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.41 268 101 38% 303 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.42 317 155 49% 465 1,5 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.43 109 61 56% 183 1,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.44 161 96 60% 288 1,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.45 326 132 40% 396 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.46 367 115 31% 345 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.47 387 115 30% 345 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.48 251 133 53% 399 1,6 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.49 315 194 62% 582 1,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

1.50 60 Е2-тс П

1.51 59 Е2-тс П

ВК 20159 5977 30% 17931 0,9

6285 Д2

54761 Е1

ВК 81205 5977 7% 17931 0,2
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основна 

класа на 

намена

компатибилни 

класи 

на намени

макс. дозволен 

% на учество на 

збирот на 

компатиб. класи 

на намени во 

однос на 

основната класа 

на намена

m² m² % m² к % m'

2.1 533 168 32% 504 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.2 379 216 57% 648 1,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.3 364 132 36% 396 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.4 320 115 36% 345 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.5 243 100 41% 300 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.6 253 109 43% 327 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.7 228 74 32% 222 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.8 264 125 47% 375 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.9 192 114 59% 342 1,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.10 262 110 42% 330 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.11 171 95 56% 285 1,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.12 199 107 54% 321 1,6 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.13 262 113 43% 339 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.14 332 156 47% 468 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.15 207 105 51% 315 1,5 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.16 244 117 48% 351 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.17 307 111 36% 333 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.18 230 54 23% 162 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.19 584 173 30% 519 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.20 450 177 39% 531 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.21 235 89 38% 267 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.22 271 92 34% 276 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.23 217 78 36% 234 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.24 465 167 36% 501 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.25 244 129 53% 387 1,6 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.26 165 58 35% 174 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.27 446 176 39% 528 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.28 180 82 46% 246 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.29 209 74 35% 222 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.30 317 99 31% 297 0,9 Б1 / / П+2 10,20

2.31 376 120 32% 360 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.32 524 120 23% 360 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.33 550 120 22% 360 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.34 448 120 27% 360 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.35 762 198 26% 594 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

2.36 47 Е2-тс П

2.37 57 Е2-тс П

2.38 57 Е2-тс П

2.39 88 54 61% 162 1,8 П 5,00

ВК 11682 4193 36% 12579 1,1

26202 Д2

23446 Е1

ВК 61330 4193 7% 12579 0,2

E2 - хидрофорско построение
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основна 

класа на 

намена

компатибилни 

класи 

на намени

макс. дозволен 

% на учество на 

збирот на 

компатиб. класи 

на намени во 

однос на 

основната класа 

на намена

m² m² % m² к % m'

3.1 540 140 26% 420 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.2 755 224 30% 672 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.3 2386 1074 45% 2147 0,9 А4 Б1, Б3,  В2, Д3 30% П+2 10,20

3.4 350 109 31% 327 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.5 453 140 31% 420 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.6 512 132 26% 396 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.7 658 168 26% 504 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.8 201 112 56% 336 1,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.9 463 105 23% 315 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.10 449 108 24% 324 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.11 445 119 27% 357 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.12 336 119 35% 357 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.13 358 108 30% 324 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.14 742 189 25% 567 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.15 296 99 33% 297 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.16 369 114 31% 342 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.17 409 118 29% 354 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.18 162 76 47% 228 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.19 247 86 35% 258 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.20 157 71 45% 213 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.21 155 99 64% 297 1,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.22 148 101 68% 303 2,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.23 358 142 40% 426 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.24 342 103 30% 309 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.25 388 120 31% 360 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.26 414 120 29% 360 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.27 367 120 33% 360 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.28 479 120 25% 360 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.29 368 150 41% 450 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.30 346 162 47% 486 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.31 156 101 65% 303 1,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.32 148 86 58% 258 1,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.33 163 62 38% 186 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.34 370 147 40% 441 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.35 366 146 40% 438 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.36 369 140 38% 420 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.37 344 140 41% 420 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.38 332 156 47% 468 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.39 457 150 33% 450 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.40 638 140 22% 420 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.41 723 208 29% 624 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.42 175 73 42% 219 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.43 156 68 44% 204 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.44 171 72 42% 216 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.45 438 144 33% 432 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.46 179 77 43% 231 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.47 158 92 58% 276 1,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.48 290 144 50% 432 1,5 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.49 362 144 40% 432 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.50 167 71 43% 213 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20
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основна 

класа на 

намена

компатибилни 

класи 

на намени

макс. дозволен 

% на учество на 

збирот на 

компатиб. класи 

на намени во 

однос на 

основната класа 

на намена

m² m² % m² к % m'

3.51 204 94 46% 282 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.52 766 252 33% 756 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.53 388 120 31% 360 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.54 397 120 30% 360 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.55 398 120 30% 360 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.56 400 120 30% 360 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.57 399 120 30% 360 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

3.58 71 Е2-тс П

3.59 53 Е2-тс П

3.60 56 Е2-тс П

ВК 22947 7955 35% 22790 1,0

11560 Д2

13662 Е1

ВК 48169 7955 17% 22790 0,5

заштитно зеленило

сообраќајни површини п
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основна 

класа на 

намена

компатибилни 

класи 

на намени

макс. дозволен 

% на учество на 

збирот на 

компатиб. класи 

на намени во 

однос на 

основната класа 

на намена

m² m² % m² к % m'

4.1 446 120 27% 360 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.2 384 120 31% 360 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.3 367 120 33% 240 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.4 737 200 27% 200 0,3 П 8,00

4.5 131 86 66% 258 2,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.6 178 83 47% 249 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.7 242 74 31% 222 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.8 341 120 35% 360 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.9 390 130 33% 390 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.10 347 94 27% 282 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.11 277 121 44% 363 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.12 213 121 57% 363 1,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.13 295 142 48% 426 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.14 272 90 33% 270 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.15 487 104 21% 312 0,6 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.16 385 104 27% 312 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.17 247 81 33% 243 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.18 241 83 34% 249 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.19 406 126 31% 378 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.20 449 114 25% 342 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.21 352 104 30% 312 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.22 143 59 41% 177 1,2 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.23 280 100 36% 300 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.24 391 124 32% 372 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.25 370 124 34% 372 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.26 367 126 34% 378 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.27 540 144 27% 432 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.28 296 98 33% 294 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.29 188 104 55% 312 1,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.30 242 82 34% 246 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

4.31 2247 Д1 /

4.32 60 Е2-тс П

ВК 12311 3298 27% 9374 0,8

7397 Д2

11206 Е1

ВК 30914 3298 11% 9374 0,3
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Е2 - пумпна станица
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основна 

класа на 

намена

компатибилни 

класи 

на намени

макс. дозволен 

% на учество на 

збирот на 

компатиб. класи 

на намени во 

однос на 

основната класа 

на намена

m² m² % m² к % m'

5.1 427 99 23% 297 0,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.2 319 85 27% 255 0,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.3 382 120 31% 240 0,6 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.4 362 120 33% 360 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.5 337 96 28% 288 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.6 269 90 33% 270 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.7 224 99 44% 297 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.8 291 103 35% 309 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.9 180 97 54% 291 1,6 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.10 305 98 32% 294 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.11 140 66 47% 198 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.12 129 76 59% 228 1,8 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.13 166 83 50% 249 1,5 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.14 249 88 35% 264 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.15 366 120 33% 360 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.16 358 120 34% 360 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.17 416 144 35% 432 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.18 201 87 43% 261 1,3 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.19 219 126 58% 378 1,7 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.20 320 101 32% 303 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.21 234 83 35% 249 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.22 278 98 35% 294 1,1 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.23 286 89 31% 267 0,9 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.24 355 120 34% 360 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.25 384 129 34% 387 1,0 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.26 160 76 48% 228 1,4 А1 Б1, В1 30% П+2 10,20

5.27 59 Е2-тс П

5.28 57 Е2-тс П

ВК 7473 2613 35% 7719 1,0

12761 Д2

18606 Е1

ВК 38840 2613 7% 7719 0,2
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